14.06.2022 №34-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АНГАРСКИЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК СОЗДАНИЯ, ХРАНЕНИЯ, ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ВОСПОЛНЕНИЯ РЕЗЕРВА МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНГАРСКИЙ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНГАРСКИЙ» ОТ  06.07.2020 ГОДА №29-П (В РЕД.ОТ 20.09.2021 №46-П)

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 года № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ангарский» администрация муниципального образования «Ангарский»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Ангарский», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Ангарский» от 06.07.2020 №29-п (в ред.от 20.09.2021 №46-п):
1.1. Утвердить Номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Ангарский» в новой редакции (Приложение №2).
2. Создание, хранение и восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Ангарский» производить за счет средств бюджета муниципального образования «Ангарский».
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Ангарский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» во вкладке муниципального образования «Ангарский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Ангарский»                   Середкина Т.М.

[bookmark: _GoBack]Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального образования «Ангарский»
от  14.06.2022 №34-п

Номенклатура
и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
на территории муниципального образования «Ангарский»

	№ п/п
	Наименование материальных средств
	Ед. изм.
	Количество

	1
	2
	3
	4

	Продовольствие и пищевое сырье из расчета 50 человек на 3 суток

	1.
	Хлеб из смешанной муки
	т
	0,04

	2.
	Хлеб белый
	т
	0,04

	3.
	Крупа разная
	т
	0,01

	4.
	Макароны
	т
	0,003

	5.
	Молоко (молокопродукты)
	т
	0,041

	6.
	Мясопродукты
	т
	0,02

	7.
	Рыбопродукты
	т
	0,01

	8.
	Масло животное
	т
	0,008

	9.
	Картофель
	т
	0,06

	10.
	Овощи
	т
	0,01

	11.
	Сахар
	т
	0,008

	12.
	Соль
	т
	0,003

	13.
	Чай
	т
	0,0002

	14.
	Вода питьевая бутилированная
	л
	150

	Ресурсы жизнеобеспечения

	1.
	Мыло хозяйственное
	шт.
	50

	2.
	Посуда разовая
	компл.
	450

	3.
	Раскладушки, кровати
	шт.
	50

	4.
	свечи
	шт.
	5

	5.
	Спички
	кор
	50

	6.
	Постельные принадлежности
	компл.
	50

	7.
	полотенца
	шт.
	50

	8.
	тепловые пушки
	шт.
	1

	Средства пожаротушения

	1
	Воздуходувка-опрыскиватель
	шт.
	2

	2
	Огнетушитель порошковый
	шт.
	7

	3.
	Удлинитель УК50 на катушке
	шт.
	1

	4.
	Рукав пожарный 077 мм
	шт.
	4

	5.
	Мотопомпа переносная
	шт.
	1

	Средства связи и оповещения

	1
	Телефон мобильный
	шт.
	1

	2
	Телефон стационарный
	шт.
	1

	Топливо

	1
	Бензин -92
	л
	10

	2.
	Дизельное топливо
	л
	10

	Лекарственные средства и медицинские изделия

	1.
	 Аммиак
	уп.
	10

	2.
	Анальгин
	уп.
	10

	3.
	Ацетилсалициловая  к-та
	уп.
	10

	4.
	Бинт стерильный
	уп.
	15

	5.
	Раствор бриллиантовый зеленый
	уп.
	10

	6.
	Валидол
	уп.
	10

	7.
	Валосердин
	уп.
	5

	8.
	Вата
	уп.
	15

	9.
	Йода р-р
	уп.
	10

	10.
	Карвалол
	уп.
	10

	11.
	Лейкопластырь
	уп.
	10

	12.
	Лейкопластырь бат.
	уп.
	10

	13.
	Маска пр. вирусн
	уп.
	50

	14.
	Пакет перевязочный стер.
	уп.
	3

	15.
	Перекись водорода
	уп.
	10

	16.
	Пустырника н-ка
	уп.
	10

	17.
	Салфетки стер
	уп.
	20

	18.
	Уголь активированный
	уп.
	20

	Аварийно-спасательный и шанцевый инструмент

	1.
	Мотопилы
	шт.
	2

	2.
	Инструмент: слесарный, шанцевый и др
	компл.
	5

	3.
	Насосы разные
	шт.
	2

	Строительные материалы

	1.
	Лес строительный
	куб.м.
	3

	2.
	Пиломатериалы
	куб.м.
	3

	3.
	Доска необрезная
	куб.м.
	1,5

	4.
	Гвозди
	кг.
	5

	5.
	Провод разный
	м
	5

	Специальное съемное оборудование и комплектующие изделия

	1.
	электростанции передвижные
	шт.
	1

	Средства индивидуальной защиты

	1.
	марлевые повязки
	шт.
	50

	2.
	Средства индивидуальной защиты кожи
	компл.
	50

2